8
СЕРГИЕВСКИЙ ВЕСТНИК
Вторник, 1 июля 2014 года, №1 (1)                                                                                                                                        ОФИЦИАЛЬНО

5
СЕРГИЕВСКИЙ ВЕСТНИК
Среда, 08 июля 2020 года, №53(449)                                                                                                                                                                                                                                                 ОФИЦИАЛЬНО
Содержание
1. Постановление администрация муниципального района Сергиевский Самарской области от 08 июля 2020 года №744 «О внесении изменений в Постановление   администрации муниципального района Сергиевский № 1714 от 18.12.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами на территории муниципального района Сергиевский  на 2020 – 2023 годы»»  ………………………………..3
2. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области…………………………………………………………………………………………………………………………….4
3. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооружение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области…………………………………………………………………………………………………………………………………………..4

Администрация
муниципального района Сергиевский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» июля  2020 г.                                                                                                                                                                                               №744
О внесении изменений в Постановление   администрации муниципального района Сергиевский № 1714 от 18.12.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами на территории муниципального района Сергиевский  на 2020 – 2023 годы»»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального района Сергиевский, и в целях обеспечения экологической безопасности жителей муниципального района Сергиевский,  сохранения стабильности  экологической обстановки в районе, администрация муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Сергиевский № 1714 от 18.12.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами на территории муниципального района Сергиевский  на 2020 – 2023 годы» (далее – Программа) следующего содержания:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объем и источники финансирования  муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 24 902,24392  тыс. рублей.*
Суммы ежегодного финансирования составляют:
в 2020 году – 20 837,24392 тыс. рублей;
в 2021 году –  1 475,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 325,0  тыс. рублей;
в 2023 году – 1 265,0 тыс. рублей.
1.2. 2 абзац раздела Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»   заменить словами: «Необходимый объем финансирования Программы  на 2020-2023 годы составляет  24 902,24392    тыс. рублей, в том числе:
Необходимый объём финансирования Программы в 2020 году составит  20 837,24392    тыс. руб., в том числе:
• средства местного бюджета –  1 027,1122 тыс. руб.,
• внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.
• средства областного бюджета – 19 515,13172 тыс. руб.
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1  к  настоящему постановлению.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский Вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального района Сергиевский Чернова А.Е.
Глава  муниципального
 района Сергиевский
    А.А. Веселов

Приложение №1
к муниципальной программе "Обращение с отходами на
территории муниципального района Сергиевский на 2020-2023 г."
от «08» июля 2020 года
Перечень природоохранных мероприятий к муниципальной программе "Обращение с отходами на территории муниципального района Сергиевский на 2020-2023 годы"
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Финансирование в тыс. руб.(*)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Итого
	Мест.б-т
	Обл.б-т
	Внебюджет
	Итого
	Мест.б-т
	Обл.б-т
	Внебюджет
	Итого
	Мест.б-т
	Обл.б-т
	Внебюджет
	Итого
	Мест.б-т
	Обл.б-т
	Внебюджет
	исполнители

	1
	Проведение месячника по благоустройству, озеленению, уборке водоохранных зон, зон рекреации от мусора и бытовых отходов
	2017-2019 г.г.
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	60,00000
	0,00000
	0,00000
	70,00000
	70,00000
	0,00000
	0,00000
	70,00000
	70,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация м.р. Сергиевский

	2
	Разборка ветхого, аварийного жилья, зданий, сооружений и утилизация отходов на территории района
	2017-2019 г.г.
	917,54100
	17,54100
	17,54100
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ УЗЗ,А и Г

	3
	Ликвидация, техническая рекультивация и естественная ассимиляция природной средой несанкционированных свалок на территории района
	2017-2019 г.г.
	1 200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	400,00000
	400,00000
	0,0000
	0,00000
	300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ УЗЗ,А и Г

	4
	Строительство, обустройство и ремонт контейнерных площадок на территории муниципального района Сергиевский в жилых секторах и в местах массового отдыха населения (водоохранные зоны и зоны рекреации)
	2017-2019 г. г.
	1 587,45900
	132,45900
	132,45900
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	455,00000
	455,00000
	0,000
	0,00000
	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ УЗЗ,А и Г

	5
	Организация централизованного сбора отработанных ртутьсодержащих и люминесцентных ламп от населения района, пробретение контейнеров для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
	2017-2019 г.г.
	120,00000
	30,00000
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация м.р. Сергиевский

	6
	Установка и изготовление аншлагов в местах массового отдыха населения и зонах рекреации, запрещающих несанкционированное размещение отходов
	2017-2019 г. г.
	215,00000
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	65,00000
	65,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ УЗЗ,А и Г

	7
	Публикация материалов по экологическому воспитанию и просвещению в сфере обращения с отходами, изготовление и трансляция видеороликов, изготовление баннеров социально-экологической рекламы, рекламных буклетов, проспектов, информационных листков в сфере обращения с отходами
	2017-2019 г. г.
	70,00000
	15,00000
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	0,00000
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация м.р. Сергиевский

	8
	Проведение мероприятия по разработке проектно-сметной документации многофункционального комплекса обращения с отходами на территории муниципального района Сергиевский Самарской области

	20 542,24392
	20 542,24392
	1 027,11220
	19 515,13172
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	МКУ УЗЗ,А и Г

	Итого
	24 902,24392
	20 837,24392
	1 322,11220
	19 515,13172
	0,00000
	1 475,00000
	1 475,00000
	0,00000
	0,00000
	1 325,00000
	1 325,00000
	0,00000
	0,00000
	1 265,00000
	1 265,00000
	0,00000
	0,00000

(*) Общий объем финансового обеспечения Программы, а также объем бюджетных ассигнований местного бюджета будут уточнены после утверждения Решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области
1. Дата оформления заключения: «08» июля 2020 года.
2. Дата проведения публичных слушаний – с 04 июня 2020 года по 08 июля 2020 года.
3. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области: 446533, Самарская область, Сергиевский район, п. Серноводск, ул. Советская, 61.
4. Основание проведения публичных слушаний - Постановление Главы Администрации сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский  Самарской области № 2 от 04.06.2020 г. «О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области», опубликованное в газете «Сергиевский вестник» № 42 (438) от 04.06.2020 г.
5. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – обсуждение проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области.
6. Собрание участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний проведено в сельском поселении Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области по адресу: 446533, Самарская область, Сергиевский район, п. Серноводск, ул. ул. Советская, 61.- приняли участие 3 (три) человека.
7. Реквизиты Протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено Заключение: «02» июля 2020 г.
8. Мнения граждан, являющихся участниками публичных слушаний,  постоянно проживающих на территории сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области и иных заинтересованных лиц, касающиеся целесообразности утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, внесли в Протокол публичных слушаний – 4 (четыре) человека.
9. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области и иными заинтересованными лицами, по вопросу обсуждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области:
9.1. Мнения о целесообразности утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, другие мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали – 4 (четыре) человека.
9.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
9.3. Замечания и предложения по вопросу утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, не высказаны.
10. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, рекомендуется принять указанные проект планировки территории и проект межевания территории объекта: «Отвод сероводородных вод от вновь образованного источника в пойме р. Сургут» в границах сельского поселения Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области в редакции, вынесенной на публичные слушания.
Глава сельского поселения
Серноводск муниципального
района Сергиевский
Самарской области
                 Г.Н. Чебоксарова

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооружение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области
1. Дата оформления заключения: «08» июля 2020 года.
2. Дата проведения публичных слушаний – с 04 июня 2020 года по 08 июля 2020 года.
3. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в муниципальном районе Сергиевский Самарской области: 446540, Самарская область, муниципальный район Сергиевский,  с. Сергиевск,  ул. Ленина, 15А,  каб. 20.
4. Основание проведения публичных слушаний - Постановление Главы Администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области № 2/г от 04.06.2020 г. «О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»:  5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области, опубликованное в газете «Сергиевский вестник» № 42 (438) от  04.06.2020  г.
5. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – обсуждение проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области.
6. Собрание участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний проведено в муниципальном районе Сергиевский Самарской области по адресу: 446540, Самарская область, муниципальный район Сергиевский,  с. Сергиевск,  ул. Ленина, 15А,  каб. 20 - приняли участие 4 (четыре) человека.
7. Реквизиты Протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено Заключение: «30» июня 2020 г.
8. Мнения граждан, являющихся участниками публичных слушаний,  постоянно проживающих на территории муниципального района Сергиевский Самарской области и иных заинтересованных лиц, касающиеся целесообразности утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области, внесли в Протокол публичных слушаний - 2 человека.
9. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями муниципального района Сергиевский Самарской области и иными заинтересованными лицами, по вопросу обсуждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области:
9.1. Мнения о целесообразности утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области, другие мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали - 2 человека.
9.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
9.3. Замечания и предложения по вопросу утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области, не высказаны.
10. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области, рекомендуется принять указанные проект планировки территории и проект межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 5753П «Техническое перевооужение напорного нефтепровода УПСВ «Ивановская» - точка врезки АГЗУ – 1 Малиновская (замена аварийного участка)» в границах сельского поселения Кандабулак и сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области в редакции, вынесенной на публичные слушания.
Первый заместитель
Главы муниципального района Сергиевский
Самарской области
                                                                                А.И.Екамасов

	[bookmark: _GoBack]Соучредители:
- Собрание представителей муниципального района Сергиевский Самарской области;
- Администрации городского, сельских поселений муниципального района Сергиевский Самарской области.
	Газета изготовлена в администрации муниципального района Сергиевский Самарской области: 446540, Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Ленина, 22.
Тел: 8(917) 110-82-08
Гл. редактор: А.В. Шишкина
	«Сергиевский вестник»
Номер подписан в печать 08.07.2020 г.
в 09:00, по графику - в 09:00.
Тираж 18 экз.
Адрес редакции и издателя: с. Сергиевск,
ул. Ленина, 22.
«Бесплатно»